Tarjeta o matrícula profesional, en los casos 
reglamentados por la Ley. 

Noventa y dos (92) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  18 
No. de cargos:  Ciento cuatro (104)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEDMP100004 

II. ÁREA FUNCIONAL – DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLÓGICOS  

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Apoyar en la propuesta, desarrollo y ejecución de las acciones que sean necesarias para

[...]

Tarjeta o matrícula profesional, en los casos 
reglamentados por la Ley 

Cuarenta y nueve (49) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  16 
No. de cargos:  Ciento tres (103)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEDMP300003 

II. ÁREA FUNCIONAL - DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLOGICOS 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Implementar los lineamientos para el  desarrollo de las acciones de inspección, vigilancia y

[...]

Tarjeta o matrícula profesional, en los casos 
reglamentados por la Ley. 

Cincuenta y cinco (55) meses de 
experiencia profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  18 
No. de cargos:  Ciento cuatro (104)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEOAP100003 

II. ÁREA FUNCIONAL - OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN - GRUPO DE PROYECTOS, 
PRESUPUESTO Y ESTADÍSTICA 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL

[...]

Tarjeta o matrícula profesional en los casos 
reglamentados por la Ley. 

Cuarenta y nueve (49) meses de 
experiencia profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  16 
No. de cargos:  Ciento tres (103)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEDAB300006 

II. ÁREA FUNCIONAL - DIRECCIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS - 
  GRUPO TÉCNICO DE ALIMENTOS  

II. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Desarrollar las actividades relacionadas como referentes institucionales en materia de

[...]

Tarjeta o matrícula profesional, en los casos 
reglamentados por la Ley. 

Cuarenta y tres (43) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Universitario 
Código:  2044 
Grado:  11 
No. de cargos:  Ochocientos treinta y tres (833) 
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PUDOS000007 

II. ÁREA FUNCIONAL - DIRECCIÓN DE OPERACIONES SANITARIAS 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Realizar actividades de Inspección Vigilancia y Control de plantas de beneficio de animales